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Aktualności z powiatu chrzanowskiego Polub nas na FB – w zamian 
najaktualniejsze informacje 
o imprezach i wydarzeniach 
w powiecie.

We wrześniu forum liderów NGO

KTO OTRZYMA WYJĄTKOWĄ NAGRODĘ? 

Liderzy na medal
Co roku Powiat Chrzanowski nagradza wyjątkowych liderów trzeciego sek-

tora, którzy poświęcają się lokalnej społeczności. To dla nich jest Nagroda Sta-
rosty Chrzanowskiego „Bonum facere” to znaczy „Czynić dobro”. 

Medal otrzymują osoby zasłużone w budowie społeczeństwa obywatel-
skiego powiatu chrzanowskiego. Zgłoszenia do tej nagrody można składać 
w trybie ciągłym. Nagroda jest wręczana podczas Forum NGO w Wygiełzowie. 
Tak będzie i w tym roku, 6 września. 

W 2023 roku lauretami nagród zostali: Anna Górska, Józef Haduch, Maria 
Kramarczyk, Marcin Kobierski, Jolanta Kozyra, Irena Kurzańska, Janina Łukasik, 
Stanisław Nijaki i Irena Pasecka.

Która organizacja otrzyma  
wyróżnienie Starosty? 

Spotkajmy się podczas XIII Po-
wiatowego Forum Organizacji Poza-
rządowych.  Zapraszamy do Wygieł-
zowa. 

Powiatowe Forum Organizacji Po-
zarządowych odbywa się cyklicznie 
od kilkunastu lat i skupia osoby dzia-
łające w organizacjach pozarządo-
wych. Prezentuje ciekawe inicjatywy, 
inspirujące działania oraz innowacyj-
ne rozwiązania.

Na zgłoszenia czekamy do 3 września 
pod nr tel. 32 625 79 46 oraz pod adre-
sem pios@powiat-chrzanowski.pl. 

Inicjatorem wydarzenia jest Po-
wiatowa Rada Działalności Pożytku 
Publicznego w Chrzanowie działają-
ca od 2011 roku. 

Forum jest odpowiedzią samorzą-
du powiatowego na potrzeby sekto-
ra pozarządowego. O jakich potrze-
bach mówimy? O integracji tego śro-
dowiska i możliwości wymiany do-
świadczeń.  

- Współpraca z organizacjami po-
zarządowymi jest dla nas niezwy-
kle istotna. Dzięki niej realizowanych 
jest szereg ważnych dla społeczno-
ści lokalnej przedsięwzięć, które jako 
samorząd powiatowy chętnie wspie-
ramy. Forum NGO pomaga uspraw-
niać współpracę z naszymi partnera-
mi i dowiedzieć się, jakie oczekiwa-
nia i priorytety mają lokalni liderzy. 
Sektor pozarządowy to niezbędny 
element społeczeństwa obywatel-
skiego, a podczas forum chcemy po-
dziękować za całoroczną działalność 
na rzecz mieszkańców – mówi Staro-
sta Bartłomiej Gębala. 

Tematyka forum   obejmuje m.in. 
wręczenie nagród Optimo Modo 
„W  najlepszy sposób” dla organiza-
cji pozarządowej wyróżniającej się 
w działaniach na rzecz społeczności 
lokalnej oraz Bonum Facere „Czynić 
dobro” dla osoby zasłużonej w bu-
dowie społeczeństwa obywatelskie-

go. W programie także prezentacje 
organizacji działających w powie-
cie chrzanowskim, a na deser, trady-
cyjnie, przy palenisku – panel dys-
kusyjny. 

Przypomnijmy, że Powiatowe Fo-
rum NGO to nie jedyna propozycja 
Powiatu Chrzanowskiego dla przed-
stawicieli trzeciego sektora w 2024 
roku. W marcu Powiat zaprosił li-
derów na konferencję dla organiza-
cji pozarządowych powiatu chrza-
nowskiego „Rozwój, Komunikacja 
i Koordynacja”, czyli jak radzić so-
bie z wielością i różnorodnością za-
dań w zarządzaniu NGO. Spotkanie 
stanowiło okazję do zdobycia fa-
chowej wiedzy. W czerwcu odbył 
się III Piknik Organizacji Pozarządo-
wych, na który zaprosiły mieszkań-
ców samorządy Powiatu Chrzanow-
skiego i Gminy Trzebinia oraz Po-
wiatowa Rada Działalności Pożyt-
ku Publicznego. Projekt miał na ce-

lu wzmocnienie sieci kontaktów, re-
lacji i przepływu informacji w III sek-
torze.  Piknik zorganizowano 9 
czerwca na placu przy ul. Ochron-
kowej w Trzebini. Zaprezentowa-
ły się organizacje działające w po-
wiecie chrzanowskim. Część z nich 
wystąpiła także na scenie. Ponadto, 
Powiat prowadzi system dofinanso-
wania NGO poprzez tzw. małe gran-
ty. Dofinansowanie pozwala organi-
zacjom realizować zadania i projek-
ty dla mieszkańców. 

Czy wiesz, że…
Podstawą współpracy z trzecim 
sektorem jest corocznie 
uchwalany przez Radę Powiatu 
Chrzanowskiego Program 
Współpracy Powiatu 
Chrzanowskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego. 

Optimo Modo - nagroda dla tych, którzy poma-
gają w najlepszy sposób 

Konkurs o Nagrodę Starosty Chrzanowskiego 
OPTIMO MODO ogłaszany jest corocznie, a skła-
danie wniosków odbywa się w wyznaczonym ter-
minie. Zgłoszenia organizacji pozarządowej wyróż-
niającej się w działaniach na rzecz społeczności lo-
kalnej, prowadzącej działalność na terenie powia-
tu chrzanowskiego, można było składać do końca 
czerwca. Kto jest tegorocznym laureatem  - dowie-
my się podczas XIII Forum Organizacji Pozarządo-
wych we wrześniu w Wygiełzowie. Wtedy też zo-
stanie wręczona statuetka. 

Nagroda ma na celu podkreślenie potencjału 
organizacji pozarządowych działających na tere-
nie powiatu chrzanowskiego. Ma ponadto pomóc 
w tworzeniu pozytywnego wizerunku organizacji 
pozarządowych, podkreślając ich rolę w rozwoju 
lokalnej społeczności oraz sprzyjać współpracy sa-
morządu z podmiotami trzeciego sektora na zasa-
dach pomocniczości i partnerstwa. 

Przypomnijmy, że dotychczas nagrodzono za-

równo działalność na rzecz młodych ludzi jak i se-
niorów, a także fundacje opiekujące się potrzebują-
cymi oraz towarzystwa krzewiące tradycje. 

- Organizacje pozarządowe najlepiej wiedzą, jak 
działać na rzecz lokalnego środowiska, by ofero-
wana pomoc trafiała tam, gdzie jest rzeczywiste 
zapotrzebowanie – zaznacza Starosta Bartłomiej 
Gębala. 

Co ważne, w ramach wygranej gwarantowane 
jest udzielenie organizacji małego grantu w roku 
następnym. 

W 2023 roku laureatem Nagrody 
Starosty Chrzanowskiego  
OPTIMO MODO zostało 
Stowarzyszenie Przyjaciele Staszica. 
Wyróżnione zostały: Stowarzyszenie 
Przyjaźni Miastu oraz Towarzystwo 
Oświatowe Ziemi Chrzanowskiej.

Ślubowanie 
nauczycieli 
mianowanych 

Praca w szkole nie należy do łatwych. Wymaga co prawda dużego zaanga-
żowania, ale sprawia ogromną satysfakcję i radość - przyznaje Mirosława Soj-
ka, nauczyciel II Liceum Ogólnokształcącego w Chrzanowie.

Nadany stopień nauczyciela mianowanego jest kolejnym etapem na drodze 
rozwoju zawodowego nauczycieli. Mowa o dziesięciu nauczycielach szkół po-
nadpodstawowych. W chrzanowskim starostwie obecnych było ośmiu, dwóch 
nauczycieli złoży ślubowanie w innym terminie. Nauczycielom towarzyszyli 
dyrektorzy szkół. W spotkaniu wzięli udział: Starosta Bartłomiej Gębala i Wi-
cestarosta Ewa Jędrysik.

- Bardzo mi miło, że kolejny raz mogę gościć nauczycieli, którzy wybra-
li tę drogę zawodową. Drogę niełatwą, wymagającą szczególnego zaangażo-
wania oraz otwartości, serca i umysłu na potrzeby ucznia - powiedział Staro-
sta Bartłomiej Gębala. 

Awans zawodowy zdobyli: Katarzyna Szafraniec-Witkowska- Zespół Szkół 
Ekonomiczno-Chemicznych w Trzebini (język hiszpański), Klaudia Nocoń- Ze-
spół Szkół Techniczno-Usługowych w Trzebini (język polski), Agnieszka Kla-
mann- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Chrzanowie (język pol-
ski),, Mirosława Sojka- II Liceum Ogólnokształcące im. K. K. Baczyńskiego 
w Chrzanowie (przedsiębiorczość), Agnieszka Casa- - II Liceum Ogólnokształ-
cące im. K. K. Baczyńskiego w Chrzanowie (język angielski), Dominika Gregor-
czyk- - Zespół Szkół Ekonomiczno-Chemicznych w Trzebini (chemia, przed-
mioty zawodowe), Arkadiusz Hejmo- - Zespół Szkół Ekonomiczno-Chemicz-
nych w Trzebini (informatyka), Anna Odrzywolska- I Liceum Ogólnokształcące 
im. S. Staszica w Chrzanowie (wychowanie fizyczne), Katarzyna Urbańczyk- 
Zespół Szkół Techniczno-Usługowych w Trzebini (rejestracja obrazu) i Marze-
na Czak- Powiatowe Centrum Kształcenia Ustawicznego (przedmioty zawo-
dowe medyczne).

XII Forum NGO w 2023 roku


